
Šalamounová, Zuzana

Poděkování

In: Šalamounová, Zuzana. Socializace do školního jazyka. Vydání první Brno:
Filozofická fakulta, Masarykova univerzita, 2015, pp. [5]

ISBN 978-80-210-8060-7

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/134841
Access Date: 03. 03. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides
access to digitized documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/134841


PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala všem těm, kteří se podíleli na vzniku této knihy a na něko-
likaletém výzkumném šetření, které jí předcházelo. Za to, že bylo možné výzkum 
ukutečnit, vděčím zejména učitelkám Alžbětě, Lucii, Michaele a Sabině, které mi 
umožnily sledovat jejich výuku, i když věděly, že se tak stanou hlavními postava-
mi této knihy. Velké poděkování dále náleží Kláře Šeďové, která mi napomáhala 
hledat obrysy celého výzkumného šetření a která vždy byla mojí první a nejvíce 
kritickou čtenářkou. Jí a Romanu Švaříčkovi chci poděkovat za to, že mi umožnili 
s nimi posledních pět let pracovat a neustále se učit. Ráda bych poděkovala také 
Ústavu pedagogických věd Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, díky jehož 
podpoře jsem v průběhu doktorského studia mohla (mimo jiných příležitostí) 
absolvovat Letní školu kvalitativních výzkumných metod orientovanou na zakotve-
nou teorii a setkat se s Juliet Corbin, Marií Mayan či Massimilianem Tarozzim, což 
ovlivnilo mé přemýšlení o smyslu a podstatě kvalitativního výzkumu. Ráda bych 
dále poděkovala Lence Kamanové, Marii Pavlovské a Petru Novotnému za jejich 
pomoc při hledání a zdolávání cest do terénu. Poděkování náleží také Jarmile 
Bradové a Kateřině Lojdové za opakované brainstormingy nad daty. V neposled-
ní řadě bych chtěla poděkovat profesoru Petru Gavorovi a profesoru Stanislavu 
Štechovi, kteří byli ochotní stát se oponenty mé disertační práce i recenzenty této 
knihy a pokaždé mi poskytli precizní a konstruktivní zpětnou vazbu. Závěrem bych 
pak ráda poděkovala mé rodině a mému manželovi za vše, co nelze nelze vypsat.

Děkuji.


